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Vastaus valtuutettu Anna Mäkipää ym. aloitteeseen Eläinperäisten tuotteiden kulutuksen
puolittamiseksi vuoteen 2029 mennessä

Elinvoiman palvelukokonaisuus, Ilmasto, luonto ja kiertotalous -vastuualue,
erityisasiantuntija Iris Kriikkula 6.3.2026:

Valtuutettu Anna Mäkipää ym. ovat kaupunginvaltuuston kokouksessa
15.04.2024 § 58 tehneet aloitteen Eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolit-
tamiseksi vuoteen 2029 mennessä.

Vastaus:

Turku on jo vähentänyt ruokapalveluiden eläinperäisiä kasvihuonekaasupääs-
töjä merkittävästi. Kaupungin ruokapalvelu Kaarea on laatinut kouluille kestä-
vän sekaruokalistan, jossa naudanlihaa on korvattu systemaattisesti broile-
rilla, kalalla ja kasviproteiineilla. Naudanlihan käyttö kouluissa on laskenut
vuodesta 2019 vuoteen 2024 noin 50 000 kilosta noin 8 000 kiloon, ja kasvi-
pohjaiset vaihtoehdot ovat vakiintuneet osaksi päivittäistä ruokavaliota. Koulu-
ruokailun kokonaispäästöt ovat vähentyneet 8000 → 5000 t CO₂e. Annoskoh-
taiset päästöt ovat pienentyneet: sekaruoassa 1,5 → 1,0 kg CO₂e ja kasvis-
ruoassa 0,8 kg CO₂e. Kehitys on johdonmukaisesti laskeva.

Turun kiertotalouden tiekartan yhtenä painopisteenä on resurssiviisas ruoka.
Sen tavoitteena on lisätä kasvipohjaisen, ilmastoystävällisen ja maistuvan
ruoan tarjontaa sekä pienentää ruokalistojen hiili- ja resurssijalanjälkeä.

Koska eläinperäisiä päästöjä on jo onnistuttu vähentämään huomattavasti,
Turku suuntaa seuraavat toimenpiteet erityisesti ruokavalintojen luontovaiku-
tuksiin, joita pidetään seuraavana suurimpana vaikuttavuusalueena. Kau-
punki valmistelee liittymistä kansalliseen Green Deal -sitoumukseen ja on ha-
kenut toimenpiteille EU Circ Life SIP -rahoitusta jatkaakseen kehitystyötä,
jonka painopisteinä ovat kasvisruoan lisääminen, luontojalanjäljen mittaami-
sen kehittäminen, ruokakasvatuksen vahvistaminen, ruokahävikin vähentämi-
nen ja toimien laajentaminen kaikkiin kouluihin ja päiväkoteihin. Turku kehit-
tää ja ottaa käyttöön luontojalanjälkimittarin, jonka avulla ruokalistoja ja elin-
tarvikevalintoja voidaan ohjata johdonmukaisesti kohti luonnon monimuotoi-
suutta tukevia ratkaisuja.

Vesa Palander
elinvoimajohtaja


	Vastaus valtuutettu Anna Mäkipää ym. aloitteeseen Eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittamiseksi vuoteen 2029 mennessä

